
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001279750

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001279750
Esta información corrige a 2023-0001275968 por el siguiente motivo:
Se publica Resolución de rectificación de error aritmético en el pliego de prescripciones técnicas, así como
dicho pliego rectificado

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Servicios Sociales y Dependencia de Andalucía

NIF: Q4100811A

Dirección web: www.assda.junta-andalucia.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Son fines generales de la Agencia de acuerdo con sus Estatutos:

a) El desarrollo de las actividades de organización y prestación de
los servicios necesarios para la gestión del Sistema para la
Autonomía y Atención a la Dependencia en Andalucía.
b) La promoción, desarrollo y gestión de recursos de atención
social a las personas, a las familias y a los grupos en que éstas se
integran para favorecer su bienestar; así como la gestión de
recursos y el desarrollo de actuaciones en materia de protección a
la infancia.
c) La atención a las drogodependencias y adicciones; y la
incorporación social para la atención a colectivos excluidos o en
riesgo de exclusión social.

Dirección: Polígono Industrial Hytasa, Calle Seda, 5	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: SUMINISTRO DE AIRES ACONDICIONADOS,

ELECTRODOMÉSTICOS Y TV PARA CTS
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 8  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000423371
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFY4LSLC43MYYEZ4LP4OXXDUTRFNOCBLKDD7TFUBSD4LW
3LOUSGRVI6TEIFECW4AUCWU5PRRL45T2TCQ

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 3
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
39717000-1 - Ventiladores y aparatos de aire acondicionado
39717200-3 - Aparatos de aire acondicionado
32000000-3 - Equipos de radio, televisión, comunicaciones y telecomunicaciones y equipos conexos
39710000-2 - Aparatos electrodomésticos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 19/07/2023 10:53:40 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYWNlNWZmYWJmNWM1NDcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001279750

Descripción: SUMINISTRO DE AIRES ACONDICIONADOS,
ELECTRODOMÉSTICOS Y TV PARA CTS

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	147.514,97 €
Importe de licitación (sin IVA): 121.913,20 €
Valor estimado: 146.295,84 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: LOTE 1 SUMINISTRO APARATOS DE AIRE ACONDICIONADO 4 CTS
Clasificación CPV: 39717000-1 - Ventiladores y aparatos de aire acondicionado

39717200-3 - Aparatos de aire acondicionado
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 51.192,92 €

Importe Lote (sin IVA) 42.308,20 €
Valor estimado 50.769,84 €

Notas: Se prevé un plazo de ejecución de ocho meses salvo adquisición de la
totalidad de los artículos antes de dicho plazo

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: LOTE 2 SUMINISTRO DE ELECTRODOMÉSTICOS COCINA Y

LAVANDERÍA CTS
Clasificación CPV: 39710000-2 - Aparatos electrodomésticos
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 93.526,95 €

Importe Lote (sin IVA) 77.295,00 €
Valor estimado 92.754,00 €

Notas: Se prevé un plazo de ejecución de ocho meses salvo adquisición de la
totalidad de los artículos antes de dicho plazo

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: LOTE 3 SUMINISTRO DE TELEVISORES PARA 2 CTS
Clasificación CPV: 32000000-3 - Equipos de radio, televisión, comunicaciones y

telecomunicaciones y equipos conexos

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 19/07/2023 10:53:40 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYWNlNWZmYWJmNWM1NDcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001279750

39710000-2 - Aparatos electrodomésticos
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 2.795,10 €

Importe Lote (sin IVA) 2.310,00 €
Valor estimado 2.772,00 €

Notas: Se prevé un plazo de ejecución de ocho meses salvo adquisición de la
totalidad de los artículos antes de dicho plazo

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 21/07/2023 14:00
Lugar:
Agencia de Servicios Sociales y
Dependencia de Andalucía
SiREC-Portal de Licitación
Electrónica
41000 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Esperanza Aparcero Fuentes
Teléfono: 955048974
Email: licitaciones.assda@juntadeandalucia.es
Web: www.juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 24/07/2023 09:00
Lugar de presentación:
Agencia de Servicios Sociales y Dependencia de Andalucía
SiREC-Portal de Licitación Electrónica 0
 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Agencia de Servicios Sociales y
Dependencia de Andalucía

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 19/07/2023 10:53:40 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYWNlNWZmYWJmNWM1NDcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001279750

SiREC-Portal de Licitación
Electrónica 0
41000 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwl1LRnYs9w6NsAl6228HVK3349.pdf
(SHA-256: 9bdb032068f7ef990b90eb8e31ce82c4bead36c3980963beb0c3fbb24627834c)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 8f14f2f60782a33c4f876d15b73a4269dbad9627017879064413cfad8e8a9ab4)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Publicaciones relacionadas
	2023-0001275968

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 19/07/2023 10:53:40 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYWNlNWZmYWJmNWM1NDcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


